
 Katalogový list VÝTAHOVÁ TECHNIKA 

 

TTC TELSYS, a.s., Úvalská 1222/32, 100 00 Praha 10 
tel.: +420 234 052 255, e-mail: telsys@ttc.cz, www.ttc-telsys.cz 
IČ: 256 41 051, DIČ: CZ25641051, společnost je zapsána v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka: B 5177 
 

HVP 
HLAVNÍ VYPÍNAČ 

 
Hlavní vypínač HVP je skříňka pro strojovnu výtahu, vybavená 
uzamykatelným vypínačem pro motor, pojistkovými pouzdry, jističem 
světelného okruhu pro klec výtahu, jističem a přepínačem okruhu 
pro osvětlení šachty a samostatnou jištěnou zásuvkou 230 V. Všechny 
připojovací svorky jsou umístěny ve spodní části HVP. Pokud má být HVP 
dodán i s pojistkovými patronami a doteky, je toto nutno v objednávce 
uvést, včetně proudové hodnoty pojistek. 

Vyráběná provedení 
 

Označení Proud podle pojistek Počet pólů hlav. vypínače 

HVP325 až 25 A 3 
HVP425 až 25 A 4 
HVP363 35 A až 63 A 3 
HVP463 35 A až 63 A 4 

 
 

Vnitřní zapojení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 

Elektrická soustava 3NPE  50 Hz 400 V / TN-S 

Zkratová odolnost jističů 10 kA 

Proud motoru (podle pojistek) max. 25 A pro HVP325, 425; 35 A až 63 A pro HVP363, 463 

Počet pólů hlavního vypínače 3 pro HVP325, HVP363; 4 pro HVP425, HVP463 

Rozměry skříňky 250 x 460 x 100 mm (Š x V x H) 

Připojení hlavního přívodu a kabelů svorky RSA 10, svorky RSA 4 

Připojení ochranných a nulových vodičů můstek PE7, N7 

Stupeň krytí IP20 

 

 
motor. okruh 
 
 
světlo klec 
 
světla šachta 
 
(světlo strojovna) 
 
 
zásuvka 230 V 
 
 
 
můstky pro nulové 
a PE vodiče 

mailto:telsys@ttc.cz
http://www.ttc-telsys.cz/

